UNIVERSIDAD POLITECNICA SALESIANA
RECORD ACADEMICO

ESTUDIANTE: MOROCHO DURAN JAIR ALEXIS
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: 1723430573
CARRERA: COMPUTACION
PROYECTO: COMPUTACION [REDISENO]
MODALIDAD: PRESENCIAL
TITULO A OBTENER: INGENIERO EN CIENCIAS DE LA COMPUTACION
FECHA INICIO CARRERA: 06/09/2018
FECHA CONCLUSION DE ESTUDIOS:  14/08/2023
| NIVEL
Ne. Cédigo Asignatura N° Periodo N° Calificacién Estado
Horas Matricula
1 C-CE-ICO-001 ALGEBRA LINEAL 160 2018 - 2019 | 93 APROBADO
2 G-RF-ICO-001 ANTROPOLOGIA FILOSOFICO-TEOLOGICA 80 2018 - 2019 | 95 APROBADO
3 C-CE-ICO-002 CALCULO DE UNA VARIABLE 240 2018 - 2019 | 83 APROBADO
4 G-HU-ICO-001 COMUNICACION ORAL Y ESCRITA 80 2018 - 2019 | 80 APROBADO
5 E-CT-ICO-001 INTRODUCCION A LAS CIENCIAS DE LA 160 2018 - 2019 | 94 APROBADO
COMPUTACION
6 G-HU-ICO-002 LOGICA 80 2018 - 2019 86 APROBADO
1 NIVEL
Ne. Codigo Asignatura N° Periodo N° Calificacion Estado
Horas Matricula
7 C-CE-ICO-003 ECUACIONES DIFERENCIALES 160 2019 - 2019 | 84 APROBADO
8 E-CE-ICO-001 FISICA 160 2019 - 2019 | 92 APROBADO
9 E-CT-ICO-002 FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION 240 2019 - 2019 | 95 APROBADO
10 E-CT-ICO-003 FUNDAMENTOS DE SISTEMAS OPERATIVOS 160 2019 - 2019 | 90 APROBADO
11  G-HU-ICO-003 TEORIA CRITICA 80 2019 - 2019 | 99 APROBADO
1l NIVEL
Ne. Codigo Asignatura N° Periodo Ne Calificacion Estado
Horas Matricula
12 E-CT-ICO-004 ELECTRONICA 120 2019 - 2020 | 91 APROBADO
13 E-CT-ICO-005 ESTRUCTURA DE DATOS 200 2019 - 2020 | 83 APROBADO
14  G-RF-ICO-002 ETICA 80 2019 - 2020 | 85 APROBADO
15 E-CE-ICO-002 MATEMATICAS AVANZADAS PARA 160 2019 - 2020 | 99 APROBADO
16 E-CT-ICO-006 PROGRAMACION APLICADA 240 2019 - 2020 | 91 APROBADO
IV NIVEL
Ne°. Codigo Asignatura N° Periodo N° Calificacion Estado
Horas Matricula
17  E-CT-ICO-007 FUNDAMENTOS DE BASE DE'DATOS 200 2020 - 2020 | 90 APROBADO
18 E-CT-ICO-008 INGENIERIA DE REQUERIMIENTOS 80 2020 - 2020 | 90 APROBADO
19 E-CE-ICO-003 METODOS NUMERICOS 160 2020 - 2020 | 97 APROBADO
20 E-CT-ICO-009 MODELADO DE SISTEMAS 120 2020 - 2020 | 94 APROBADO
21 E-CT-ICO-010 ORGANIZACION Y ARQUITECTURA DE 80 2020 - 2020 | 91 APROBADO
COMPUTADORES
22 C-CE-ICO-004 ' PROBABILIDAD Y ESTADISTICA 160 2020 - 2020 99 APROBADO
\% NIVEL
Ne°. Codigo Asignatura N° Periodo N° Calificacion Estado
Horas Matricula
23 E-CT-ICO-015 ADMINISTRACION DE SISTEMAS OPERATIVOS 200 2020 - 2021 | 96 APROBADO
24 E-CT-ICO-011 FUNDAMENTOS DE NETWORKING 160 2020 - 2021 | 94 APROBADO
25 E-CT-ICO-012 GESTION DE BASE DE DATOS 160 2020 - 2021 | 91 APROBADO
26 E-CT-ICO-014 SISTEMAS DE INFORMACION 120 2020 - 2021 | 95 APROBADO
27 E-CT-ICO-013 SOFTWARE LIBRE 80 2020 - 2021 | 100 APROBADO
28 G-RF-ICO-003 VIDA Y TRASCENDENCIA 80 2020 - 2021 | 100 APROBADO

Tipo Aprobacion

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL

NORMAL

NORMAL

Tipo Aprobacion

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL

NORMAL

Tipo Aprobacion

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL

NORMAL

Tipo Aprobacion

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL

NORMAL

NORMAL

Tipo Aprobacion

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL

NORMAL

03-abr-2024 15:42:27

PAGINA: 1 DE

Resolucion

Resolucién

Resolucién

Resolucién

Resolucién

3

El puntaje de calificacion final corresponde a la escala de 0 a 100, la calificacién minima de aprobacion es de 70 puntos.

Escala de Valoracion de los Aprendizajes: 0-69 Deficiente
Ref.:Resolucién de Consejo Superior N° 152-08-2018-07-18

70-74 Regular

75-79 Buena

80-90 Muy Buena

91-100 Excelente

03 de abril de 2024
Pagina: 1 de 3
jmorochod
PWI-100-001




\
Ne.

29

30
31
32

33

Vil
Ne.

34
35
36
37

38

VI
Ne.

39

40

41
42

43

N°.

a4

Ne.

45
46
47
48
49

N°.

50

51
52
53
54

NIVEL
Codigo

E-CE-ICO-004

E-CT-ICO-016
E-CT-ICO-017
E-CT-ICO-019

E-CT-ICO-018

NIVEL
Codigo
E-CT-ICO-025
G-RF-1CO-004
E-CT-ICO-023
E-CT-ICO-024

E-CT-ICO-022

NIVEL
Codigo
E-CT-ICO-026
E-HU-ICO-001
E-CT-ICO-029

G-CA-ICO-001

E-CT-ICO-030

Asignatura

ESTADI'STICA’ PARA LAS CIENCIAS DE LA
COMPUTACION

NETWORKING
PROGRAMACION HIPERMEDIAL
SISTEMAS EMBEBIDOS

SISTEMAS EXPERTOS

Asignatura

APRENDIZAJE DE MAQUINA
CIENCIA, TECNOLOGIA Y SOCIEDAD
INGENIERIA DE SOFTWARE
INTERACCION HUMANO-MAQUINA

PLATAFORMAS WEB

Asignatura

COMPUTACION PARALELA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION
CIENTIFICA

PLATAFORMAS MOVILES
PROYECTOS

VISION POR COMPUTADOR

Horas
160

160
160
200

120

Horas
200

80
200
160

160

N°
Horas
160

80

160
80
160

Asignaturas que aportan horas de Préactica Pre Profesional

Cédigo

E-CT-ICO-031

NIVEL
Codigo
E-CT-ICO-032
E-CT-ICO-037
E-CT-ICO-038
G-HU-ICO-004

E-CT-ICO-036

Asignatura

PRACTICAS PRE PROFESIONALES:
VINCULACION

Asignatura

AUDITORIA INFORMATICA
CALIDAD DE SOFTWARE
CRIPTOGRAFIA
ESCRITURA ACADEMICA

SISTEMAS DISTRIBUIDOS

N°
Horas

160

N°
Horas
120

120
80
80

160

Asignaturas que aportan horas de Préactica Pre Profesional

Cédigo

E-CT-ICO-033

NIVEL
Codigo
E-CT-ICO-040
E-CT-ICO-039
E-CT-ICO-041

E-CT-ICO-042

Asignatura

PRACTICAS PRE PROFESIONALES:
PASANTIAS

Asignatura

INTELIGENCIA DE NEGOCIOS
SEGURIDAD DE LA INFORMACION
SIMULACION

TRABAJO DE TITULACION

TOTAL ASIGNATURAS:
PROMEDIO GENERAL ASIGNATURAS APROBADAS:
PORCENTAJE ASIGNATURAS APROBADAS:

N°
Horas

240

N°
Horas
120

120
160
400

54,00
92,19
100%

Periodo

2021 - 2021

2021 - 2021
2021 - 2021
2021 - 2021

2021 - 2021

Periodo

2021 - 2022
2021 - 2022
2021 - 2022
2021 - 2022

2021 - 2022

Periodo

2022 - 2022

2022 - 2022

2022 - 2022
2022 - 2022

2022 - 2022

Periodo

2022 - 2022

Periodo

2022 - 2023
2022 - 2023
2022 - 2023
2022 - 2023

2022 - 2023

Periodo

2022 - 2023

Periodo

2023 - 2023
2023 - 2023
2023 - 2023

2023 - 2023

N°
Matricula
|

N°
Matricula
|

N°
Matricula
|

Calificacion

93

94
91
91

91

Calificacion
97
94
90

99

91

Calificacion
88

91

82
95

100

N° Matricula Calificacion

N°
Matricula
|

98

Calificacion

87
83
94
86

95

N° Matricula Calificacion

N°
Matricula
|

90

Calificacion

92
91
100

98

Estado

APROBADO

APROBADO
APROBADO
APROBADO

APROBADO

Estado

APROBADO
APROBADO
APROBADO
APROBADO

APROBADO

Estado

APROBADO

APROBADO

APROBADO
APROBADO

APROBADO

Estado

APROBADO

Estado

APROBADO
APROBADO
APROBADO
APROBADO
APROBADO

Estado

APROBADO

Estado

APROBADO
APROBADO
APROBADO
APROBADO

Tipo Aprobacion
NORMAL

NORMAL
NORMAL
NORMAL

NORMAL

Tipo Aprobacion

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL

NORMAL

Tipo Aprobacién

NORMAL

NORMAL

NORMAL
NORMAL

NORMAL

Tipo Aprobacion

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL

Tipo Aprobacion

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL

03-abr-2024 15:42:28

PAGINA: 2 DE

Resolucién

Resolucién

Resolucién

Resolucién

Resolucién

3

El puntaje de calificacion final corresponde a la escala de 0 a 100, la calificacién minima de aprobacion es de 70 puntos.

Escala de Valoracion de los Aprendizajes: 0-69 Deficiente

Ref.:Resolucién de Consejo Superior N° 152-08-2018-07-18

70-74 Regular

75-79 Buena

80-90 Muy Buena

91-100 Excelente

03 de abril de 2024
Pagina: 2 de 3
jmorochod
PWI-100-001




03-abr-2024 15:42:30

PAGINA: 3 DE

ITINERARIO 3: SOFTWARE

Nivel Cédigo Asignatura
7 E-CT-ICO-022 PLATAFORMAS WEB
8 E-CT-ICO-029 PLATAFORMAS MOVILES
9 E-CT-ICO-036 SISTEMAS DISTRIBUIDOS

SUFICIENCIA DE LA LENGUA EXTRANJERA

N°. Periodo Fecha Estado Tipo

1 2020 - 2021 (57) 09/11/2020 Aprobado Validacion de la suficiencia de la lengua extranjera mediante Certificacion

Resolucion
00264-018-2020-11-09

El puntaje de calificacion final corresponde a la escala de 0 a 100, la calificacién minima de aprobacion es de 70 puntos.

Escala de Valoracion de los Aprendizajes: 0-69 Deficiente  70-74 Regular ~ 75-79 Buena  80-90 Muy Buena  91-100 Excelente
Ref.:Resolucién de Consejo Superior N° 152-08-2018-07-18

03 de abril de 2024
Pagina: 3 de 3
jmorochod
PWI-100-001

3



