## UNIVERSIDAD POLITECNICA SALESIANA RECORD ACADÉMICO

**ESTUDIANTE**: MOROCHO DURAN JAIR ALEXIS

**DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:** 1723430573 **CARRERA:** COMPUTACIÓN

PROYECTO: COMPUTACIÓN [REDISEÑO]

MODALIDAD: PRESENCIAL

TÍTULO A OBTENER: INGENIERO EN CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN

**FECHA INICIO CARRERA:** 06/09/2018 **FECHA CONCLUSIÓN DE ESTUDIOS:** 14/08/2023

	NIVEL								
N°.	Código	Asignatura	N°	Período	N°	Calificación	Estado	Tipo Aprobación	Resolución
	_	<u> </u>			Matrícula				
1	C-CE-ICO-001	ÁLGEBRA LINEAL	160	2018 - 2019	1	93	APROBADO	NORMAL	
2	G-RF-ICO-001	ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICO-TEOLÓGICA	80	2018 - 2019	1	95	APROBADO	NORMAL	
3	C-CE-ICO-002	CÁLCULO DE UNA VARIABLE	240	2018 - 2019	1	83	APROBADO	NORMAL	E
4	G-HU-ICO-001	COMUNICACIÓN ORAL Y ESCRITA	80	2018 - 2019	I	80	APROBADO	NORMAL	(0)3
5	E-CT-ICO-001	INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN	160	2018 - 2019	I	94	APROBADO	NORMAL	2)0
6	G-HU-ICO-002	LÓGICA	80	2018 - 2019	I	86	APROBADO	NORMAL	
								6	
II	NIVEL		1	_/, .=				010	
N°.	Código	Asignatura	N° Horas	Período	N° Matrícula	Calificación	Estado	Tipo Aprobación	Resolución
7	C-CE-ICO-003	ECUACIONES DIFERENCIALES	160	2019 - 2019	1	84	APROBADO	NORMAL	
8	E-CE-ICO-001	FÍSICA	160	2019 - 2019	1	92	APROBADO	NORMAL	
9	E-CT-ICO-002	FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN	240	2019 - 2019	1	95	APROBADO	NORMAL	
10	E-CT-ICO-003	FUNDAMENTOS DE SISTEMAS OPERATIVOS	160	2019 - 2019	1	90	APROBADO	NORMAL	
11	G-HU-ICO-003	TEORÍA CRÍTICA	80	2019 - 2019	1	99	APROBADO	NORMAL	
Ш	NIVEL				-6	1			
N°.	Código	Asignatura	N° Horas	Período	N° Matrícula	Calificación	Estado	Tipo Aprobación	Resolución
12	E-CT-ICO-004	ELECTRÓNICA	120	2019 - 2020	(A)	91	APROBADO	NORMAL	
13	E-CT-ICO-005	ESTRUCTURA DE DATOS	200	2019 - 2020	1	83	APROBADO	NORMAL	
14	G-RF-ICO-002	ÉTICA	80	2019 - 2020	1	85	APROBADO	NORMAL	
15	E-CE-ICO-002	MATEMÁTICAS AVANZ <mark>ADAS PAR</mark> A	160	2019 - 2020	1	99	APROBADO	NORMAL	
16	E-CT-ICO-006	PROGRAMACIÓN APLI <mark>CADA</mark>	240	2019 - 2020	1	91	APROBADO	NORMAL	
		(0)	Sp						
IV	NIVEL	Ope		D. C. I.	<b>A</b> 10	0.110		<b>-</b>	Barrie Mar
N°.	Código	Asignatura	N° Horas	Período	N° Matrícula	Calificación	Estado	Tipo Aprobación	Resolución
17	E-CT-ICO-007	FUNDAMENTOS DE BASE DE DATOS	200	2020 - 2020	1	90	APROBADO	NORMAL	
18	E-CT-ICO-008	INGENIERÍA DE REQUERIMIENTOS	80	2020 - 2020	1	90	APROBADO	NORMAL	
19	E-CE-ICO-003	MÉTODOS NUMÉRICOS	160	2020 - 2020	1	97	APROBADO	NORMAL	
20	E-CT-ICO-009	MODELADO DE SISTEMAS	120	2020 - 2020	1	94	APROBADO	NORMAL	
21	E-CT-ICO-010	ORGANIZACIÓN Y ARQUITECTURA DE COMPUTADORES	80	2020 - 2020	1	91	APROBADO	NORMAL	
22	C-CE-ICO-004	PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA	160	2020 - 2020	1	99	APROBADO	NORMAL	
	(2)								
٧	NIVEL								
N°.	Código	Asignatura	N° Horas	Período	N° Matrícula	Calificación	Estado	Tipo Aprobación	Resolución
23	E-CT-ICO-015	ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS OPERATIVOS	200	2020 - 2021	1	96	APROBADO	NORMAL	
24	E-CT-ICO-011	FUNDAMENTOS DE NETWORKING	160	2020 - 2021	1	94	APROBADO	NORMAL	
25	E-CT-ICO-012	GESTIÓN DE BASE DE DATOS	160	2020 - 2021	1	91	APROBADO	NORMAL	
26	E-CT-ICO-014	SISTEMAS DE INFORMACIÓN	120	2020 - 2021	1	95	APROBADO	NORMAL	
27	E-CT-ICO-013	SOFTWARE LIBRE	80	2020 - 2021	1	100	APROBADO	NORMAL	

2020 - 2021

100

APROBADO NORMAL

28 G-RF-ICO-003 VIDA Y TRASCENDENCIA

VI	VI NIVEL								
N°.	Código	Asignatura	N° Horas	Período	N° Matrícula	Calificación	Estado	Tipo Aprobación	Resolución
29	E-CE-ICO-004	ESTADÍSTICA PARA LAS CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN	160	2021 - 2021	I	93	APROBADO	NORMAL	
30	E-CT-ICO-016	NETWORKING	160	2021 - 2021	1	94	APROBADO	NORMAL	
31	E-CT-ICO-017	PROGRAMACIÓN HIPERMEDIAL	160	2021 - 2021	1	91	APROBADO	NORMAL	
32	E-CT-ICO-019	SISTEMAS EMBEBIDOS	200	2021 - 2021	1	91	APROBADO	NORMAL	
33	E-CT-ICO-018	SISTEMAS EXPERTOS	120	2021 - 2021	1	91	APROBADO	NORMAL	
VII	NIVEL								
N°.	Código	Asignatura	N° Horas	Período	N° Matrícula	Calificación	Estado	Tipo Aprobación	Resolución
34	E-CT-ICO-025	APRENDIZAJE DE MÁQUINA	200	2021 - 2022	1	97	APROBADO	NORMAL	
35	G-RF-ICO-004	CIENCIA, TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD	80	2021 - 2022	1	94	APROBADO	NORMAL	
36	E-CT-ICO-023	INGENIERÍA DE SOFTWARE	200	2021 - 2022	1	90	APROBADO	NORMAL	
37	E-CT-ICO-024	INTERACCIÓN HUMANO-MÁQUINA	160	2021 - 2022	1	99	APROBADO	NORMAL	
38	E-CT-ICO-022	PLATAFORMAS WEB	160	2021 - 2022	1	91	APROBADO	NORMAL	3
VIII	I NIVEL							0	200
N°.	Código	Asignatura	N° Horas	Período	N° Matrícula	Calificación	Estado	Tipo Aprobación	Resolución
39	E-CT-ICO-026	COMPUTACIÓN PARALELA	160	2022 - 2022	- 1	88	APROBADO	NORMAL	
40	E-HU-ICO-001	METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA	80	2022 - 2022	1	91	APROBADO	NORMAL	
41	E-CT-ICO-029	PLATAFORMAS MÓVILES	160	2022 - 2022	I	82	APROBADO	NORMAL	
42	G-CA-ICO-001	PROYECTOS	80	2022 - 2022	I	95	APROBADO	NORMAL	
43	E-CT-ICO-030	VISIÓN POR COMPUTADOR	160	2022 - 2022	1	100	APROBADO	NORMAL	
	Asignaturas que aportan horas de Práctica Pre Profe					10	70		
N°.	Código	Asignatura	N° Horas	Período	N° Matrícula	Calificación	Estado		
44	E-CT-ICO-031	PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES: VINCULACIÓN	160	2022 - 2022	-(0	98	APROBADO		
ΙX	NIVEL				S				
N°.	Código	Asignatura	N°	Período	N°	Calificación	Estado	Tipo Aprobación	Resolución
	<b>.</b> .	3	Horas	200	Matrícula			, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
45	E-CT-ICO-032	AUDITORÍA INFORMÁTICA	120	2022 - 2023	I	87	APROBADO	NORMAL	
46	E-CT-ICO-037	CALIDAD DE SOFTWARE	120	2022 - 2023	I	83	APROBADO	NORMAL	
47	E-CT-ICO-038	CRIPTOGRAFÍA	80	2022 - 2023	I	94	APROBADO	NORMAL	
48	G-HU-ICO-004	ESCRITURA ACADÉMICA	80	2022 - 2023	1	86	APROBADO	NORMAL	
49	E-CT-ICO-036	SISTEMAS DISTRIBUIDOS	160	2022 - 2023	1	95	APROBADO	NORMAL	
Asignaturas que aportan horas de Práctica Pre Profesional									
N°.	Código	Asignatura	N° Horas	Período	N° Matrícula	Calificación	Estado		
50	E-CT-ICO-033	PRÁCTICAS PRE PROFESI <mark>ONALES:</mark> PASANTÍAS	240	2022 - 2023	1	90	APROBADO		
		(A)							
X	NIVEL	MEN							
N°.	Código	Asignatura	N° Horas	Período	N° Matrícula	Calificación	Estado	Tipo Aprobación	Resolución
51	E-CT-ICO-040	INTELIGENCIA DE NEGOCIOS	120	2023 - 2023	1	92	APROBADO	NORMAL	
52	E-CT-ICO-039	SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN	120	2023 - 2023	1	91	APROBADO	NORMAL	
53	E-CT-ICO-041	SIMULACIÓN	160	2023 - 2023	1	100	APROBADO	NORMAL	
54	E-CT-ICO-042	TRABAJO DE TITULACIÓN	400	2023 - 2023	1	98	APROBADO	NORMAL	
тот	AL ASIGNATU	RAS:	54,00						
		RAL ASIGNATURAS APROBADAS:	92,19						
POR	CENTAJE ASI	GNATURAS APROBADAS:	100%						

**ITINERARIO 3: SOFTWARE** 

Nivel	Código	Asignatura
7	E-CT-ICO-022	PLATAFORMAS WEB
8	E-CT-ICO-029	PLATAFORMAS MÓVILES
9	E-CT-ICO-036	SISTEMAS DISTRIBUIDOS

## SUFICIENCIA DE LA LENGUA EXTRANJERA

N°. Período	Fecha	Estado	Тіро	Resolución
1 2020 - 2021 (57)	09/11/2020	Aprobado	Validación de la suficiencia de la lengua extranjera mediante Certificación	00264-018-2020-11-09

